
Determinazione Dirigenziale n° 2472/2023

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 2374/2023

OGGETTO: SP VIII LENO FIESSE MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PONTE AL
KM. 29+255 IN COMUNE DI GOTTOLENGO. ESECUZIONE DI NUOVO TAPPETO DI
USURA SU UN TRATTO DI SP VIII DAL KM 29+150 AL KM 29+300 CIRCA IN COMUNE DI
GOTTOLENGO (BS)– CUP H57H20000280001 - CIG ZBE3D15634 – AGGIUDICAZIONE 

IL DIRETTORE

Richiamati:

la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 03/04/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2023-2025;
la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 13/04/2023 di approvazione del Bilancio di
previsione 2023-2025;
il decreto del Presidente n. 200 del 07/06/2023 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2023/2025;
il Decreto del Presidente della Provincia n. 167 del 02/05/2023 di conferimento dell’incarico di
Direzione del Settore delle Strade e dei Trasporti;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance, OBO.49 “Manutenzione e gestione del patrimonio stradale" – OBG 49.001 “Interventi
manutentivi straordinari alla viabilità in corso di realizzazione o programmati negli anni antecedenti a
quello in corso”;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 approvato con Decreto del Presidente n° 226
dell'11/07/2023;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Accertata l’assegnazione all’intervento in oggetto del Codice identificativo gara ZBE3D15634;

 N.2472/2023

Documento firmato digitalmente



Premesso che

- nell’ambito dell’intervento di cui all’oggetto, in corso di ultimazione, è risultato necessario procedere
alla realizzazione di lavori di pavimentazione, consistenti nella esecuzione di un nuovo tappeto di usura
su un tratto di SP VIII dal km 29+150 al km 29+300 in Comune di Gottolengo (BS);

- il corrispettivo presunto a base d'asta per i lavori sopra citati è quantificato nel computo metrico
predisposto dal personale dell’Ufficio Tecnico del Setto delle Strade ed è determinato sulla base del
prezziario di Regione Lombardia (edizione 2023), in complessivi € 13.986,60, oltre ad oneri per la
sicurezza stimati in € 780,00, per totale di € 14.766,60;

- con procedura Sintel n.175845248 avviata in data 07/11/2023 è stata invitata a presentare offerta di
sconto sull’importo a base di gara dell'intervento l’operatore economico MORO snc di Moro Francesco &
C., PIVA 00697470987, assegnando il termine del 10/11/2023 ore 10,00 per la presentazione dell'offerta;

Considerato che:

- entro il termine fissato della procedura la società MORO snc di Moro Francesco & C. ha presentato la
propria offerta;

- esaminata la documentazione amministrativa presentata e ritenutala regolare, si è proceduto all'apertura
della busta economica riscontrando lo sconto offerto pari a - 1 % ed € 2.028,06 quale costo della
manodopera;

- si è provveduto ad aggiudicare la procedura alla MORO snc di Moro Francesco & C. per un importo
contrattuale di €.14.626,73 (di cui €.780,00 per oneri per la sicurezza), oltre IVA di legge;

Ritenuto congruo lo sconto offerto in rapporto all'intervento da realizzare e verificata la congruità del
costo della manodopera indicato nei documenti di gara;

Verificato altresì il possesso dei requisiti per la partecipazione alla gara della MORO snc di Moro
Francesco & C.;

Richiamato il Decreto Legislativo 36/2023;

 N.2472/2023

Documento firmato digitalmente



Visto il DURC regolare INPS_37939956 della MORO snc di Moro Francesco & C. con scadenza al 05/
02/2024;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

di aggiudicare la realizzazione del seguente intervento:1.

SP VIII LENO FIESSE MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PONTE AL KM. 29+255 IN
COMUNE DI GOTTOLENGO. Esecuzione di nuovo tappeto di usura su un tratto di SP VIII dal
km 29+150 al km 29+300 circa in Comune di Gottolengo (BS)– CUP H57H20000280001 - CIG
ZBE3D15634

all’operatore MORO snc di Moro Francesco & C. con sede in Via Artigianale, 3, 25020 FIESSE –PIVA
00697470987175 per un importo contrattuale di €.14.626,73 (di cui €.780,00 per oneri per la sicurezza
non soggetti a ribasso) oltre IVA di legge pari a € 3.217,88 per un importo complessivo pari a €
17.844,61;

di impegnare la spesa per il finanziamento dell’intervento in oggetto per € 10.000,00 alla Missione
10 Programma 1005 Capitolo 9000870 (provenienza 04/6381) ed imputare la restante somma pari a
€ 7.844,61 alla Missione 10 Programma 1005 Capitolo 90001092 imp. 1265/2023.

2.

Brescia, lì 15-11-2023

Il DIRIGENTE

PIERPAOLA ARCHINI

 N.2472/2023

Documento firmato digitalmente


